یہی اس کے ذریعات کے بھی دل میں چبھتا، جگر میں زخم ڈالتا ہے، مسلمان ہر گز ہر گز اسے نہ چھوڑیں اور جو منع کرے اس سے اتنا کہہ دیں کہ ”گر بتو حرام است حرام بادا“ اگر یہ تجھ پر حرام ہے، تو حرام رہے (ت)۔“

(فتاویٰ رضویہ، ج 9، ص 83، مطبوعہ رضافاؤنڈیشن، لاہور)

واللہ اعلم عزوجل ورسولہ اعلم صلی اللہ تعالیٰ علیہ وآلہ وسلم

کتبہ

المتخصص فی الفقہ الاسلامی

ابوالحسن ذاکر حسین عطاری مدنی

08 ربیع الاول 1444ھ / 105 اکتوبر 2022ء

الجواب صحیح
مفتی فضیل رضا عطاری